
 
 
 
 

 
 

 

 

            Città di Castelvetrano 

 
 

  

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  n.  46   del  11/08/2022



OGGETTO: 

 

POC “Legalità” 2014-2020 - Asse 3, Azione 3.2 progetto 

“Accoglienza nella Legalità” da realizzarsi in c.da Bresciana- 

Stracqualacqua. 

         Nomina Responsabile del Progetto.  
 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATA POSTA ELETTRONICA 

1 SEGRETARIO GENERALE  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 V DIREZIONE ORGANIZZATIVA                  vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Amministrazione Trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
Premesso che: 

- con Decreto del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza prot. n. 30983 

del 01/08/2022 è stato approvato e ammesso al finanziamento, a valere sull’Asse 3, Azione 

3.2 del POC “Legalità” 2014-2020 il progetto dal titolo “Accoglienza nella Legalità” 

presentato dall’ente del valore di 1.285.000,00 euro (IVA inclusa). 

     -tale decreto è stato trasmesso con nota n.34528 del 01/08/2022 dal Ministero dell’interno, 

acquisita al prot. n. 30983 del 01/08/2022; 

-con la medesima nota è stato richiesto, tra l’altro, la nomina e l’invio dell’atto relativo di 

nomina del responsabile del progetto;   

- tale figura è prevista nelle Linee Guida Versione 1 del 07/07/2017 emanate dal Ministero 

dell’interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza nell’ambito del programma di Azione e 

Coesione “Legalità”201-2020 al paragrafo 1; 

- tale figura risulta inoltre da inserire nella dichiarazione di accettazione del finanziamento che 

va inviata, tra gli altri documenti, al Ministero entro il 16/08/2022; 

Rilevato chetale intervento oggi ammesso a finanziamento è il risultato di un impegno profuso sin 

dalle fasi iniziali di interlocuzione sia con la Prefettura di Trapani, che con il Ministero suddetto che 

con altri organi preposti di livello Sanitario, di Prevenzione della sicurezza dal Responsabile della 

Direzione Organizzativa V ad interim Arch. Vincenzo Barresi; 

Visto/i 

- D.lgs. 267/2000; 

- il regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

DETERMINA 

- NOMINARE Responsabile del Progetto “ACCOGLIENZA NELLA LEGALITÀ” 

da realizzare nell’ambito del POC “Legalità” Azione 3, Azione 3.2 il responsabile della Direzione 

V ad interim L’Arch. Vincenzo Barresi, in conformità alle linee guida per l’attuazione dei relativi 

interventi definiti nel suddetto programma versione 1 del 07/07/2017; 

- INCARICARE il suddetto funzionario di ogni procedura connessa alla realizzazione 

dell’intervento quale coordinatore della governance di progetto; 

- NOTIFICARE la presente determinazione all’interessato. 

               Il Sindaco 

       Dott. Enzo Alfano 

       F.to   Enzo Alfano 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì  
 

Il Responsabile della IX  Direzione Organizzativa                                                                                                      
   (Dott.Andrea Antonino Di Como) 

 
 

 
 
 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
IL  RESPONSABILE 

 
 
 

 
 
 
 

 


